PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН, ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Голуметское муниципальное образование

Дума
РЕШЕНИЕ
от 10.03.2020 № 166
с. Голуметь
О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки Голуметского муниципального
образования, утвержденные решением
Думы Голуметского муниципального
образования от 22.05.2014 № 82 с изменениями
Рассмотрев проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Голуметского муниципального образования», на основании протокола публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голуметского муниципального образования, утвержденные Решением Думы от 22.05.2014 № 82, заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесений изменений Правила землепользования и застройки Голуметского муниципального образования от 11.11.2015, руководствуясь статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 6, 24, 42 Устава Голуметского муниципального образования, Дума Голуметского муниципального образования
решила:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Голуметского муниципального образования, утвержденными решением Думы Голуметского муниципального образования от 22.05.2014 № 82, следующие изменения:
1.1. статью 6 главы 2 Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства дополнить пунктами:
- « -территории общего пользования»;
- «Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания ветеринарных услуг без содержания животных».
1.2. статью 8 главы 2 «Общественно-деловые зоны ОД-1» Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства дополнить пунктом следующего содержания: «Размещение объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, набережных, береговых полос водных объектов общего пользования, скверов, бульваров, площадей, проездов, малых архитектурных форм благоустройства»;

В условно разрешенные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства добавить пункт «размещение объектов спортивного назначения».
2. Администрации Голуметского муниципального образования:

2.1. Опубликовать настоящее решение в издании «Голуметский вестник», а также в подразделе «Голуметское сельское поселение», раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (cher.irkobl.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.2. внести в оригинал решения Думы Голуметского муниципального образования, указанного в п.1 настоящего решения, информационную справку о дате внесения в него изменений.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Голуметского муниципального образования Л.В. Головкову.
Председатель Думы,
Глава Голуметского
муниципального образования

     Л.В. Головкова